(1) Litteræ illæ Pontificis ad Paulum Genuensem archiepiscopum, quæ in Annalibus hic recitantur, non ad sequentis anni exordium cum annalista, sed potius ad alterius MCDLXIV initium spectant; cum enim annus MCDLXIII diem pridie kal. Februarii cum anno Pontificatus v. jungant, plane constat annum hic veteri stilo signari. Ex quo illud consequitur, tumultus illos Genuenses, hic ab analista relatos, partim quidem ad præsentem, partim vero ad sequentem annum pertinere. Congruit scriptor Miscellæ Bononiensis, qui amotum à regimine Ludovicum e Campofregoso assumptumque Paulum archiepiscopum anno tantum sequenti narrat. MANZI.

hunc ad te delatum esse, et quod, ut polliceris, utiliter populo tuo praeeris, illum tibi, et tuis civibus, et universae reipublicae Christianae in nomine sanctae Trinitatis benedicimus. Datum Romae apud S. Petrum sub annulo piscatoris pridie kal. Februarii vrbiam, Pontificatus nostri anno v». Praemulsiavit vera Pius Paulo, qui enim initio nulla optimi principis signa prae se ferret, Gallos, qui facta cum aliquot Genuensibus collisione Genuam adorti erant, vicit¹, dein postea in tyrannum versus, brevi non modo ductu, sed urbe etiam eiectus est.

¹ Gobel. l. xi. sup.

52. *Insigne miraculum Genuae editum in Zicham serva.* — Hoc anno vigesima Martii die insigne miraculum Genuae obtigisse narrat Augustinus Justinianus¹, liberatam nimirum morbo insanabili Margaretam natione Zicham eodem momento temporis, quo cilicium B. Catharina Senensis magno pietatis sensu deosculata est: cum vero illa Petri Vigevani opificis servituti mancipata esset, a Senatu Genuensi ob miraculi magnificentiam in libertatem vindicata est.

¹ Aug. Justin. l. v.

PII II ANNUS 6. — CHRISTI 1463.

1. *Pacis conditiones inter Fridericum imperatorem, et Matthiam Hungariae regem inter et a Pontifice confirmatae.* — Saevae funestaeque imperio Christiano clades illatae sunt Servatoris anno millesimo quadringentesimo sexagesimo tertio, undecima Indictione, proferente latius Turcicam tyrannidem cupidissimo imperii et Christiani sanguinis fundendi Mahomete II, nec fidelibus principibus in eum sociantibus arma, sed in mutuam potius perniciem maximo religionis damno stringentibus: quibus malis obviam iturus Pontifex dedit in primis operam, ut dissidentes reges sine quorum ope sacrum bellum geri non poterat, in concordiam redigeret. Exarserat jam ante, ut vidimus, acerrima de regno Hungarico Matthiam inter et imperatorem contentio, maximasque attulerat calamitates, Friderico lamiante regnum illud, quod tueri debuerat, ac Matthia rege, ut Turcicos impetus comprimeret, distracto. Jam quidem antea pluries de sanciendo inter ipsos foedere agitata fuerat, atque tanto operi operam navarant Joannes Carvajalis S. Angeli et Bessarion cardinalis, legati: hortatoriis etiam litteris utrumque principem Pontifex sollicitarat: dein Hieronymum quoque archiepiscopum Cretensem, ac demum Rodolphum praepositum Frisingensem, et Pontificum referendarium Dominicum episcopum Torcella-